
الوقائع المصرية - العدد 295 )تابع( فــى 30 ديسمبر سنة 2025 14 

الهيئة العامة للرقابة المالية
قرار مجلس إدارة الهيئة  رقم 301 لسنة 2025
بتعديل قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 2 لسنة 2024

بشأن ضوابط الترخيص واستمراره للوظائف الرئيسية
 بالشركات العاملة فى مجال الأوراق المالية

مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية
بعد الاطلاع على قانون س���وق رأس المال الصادر بالقانون رقم 95 لس���نة ۱۹۹۲ 

ولائحته التنفيذية ؛ 

وعلى القانون رقم 10 لسنة ۲۰۰۹ بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

 وعل���ى ق���رار مجل���س إدارة الهيئة رقم 2 لس���نة ۲۰۲٤ بش���أن ضوابط الترخيص 

واستمراره للوظائف الرئيسية بالشركات العاملة فى مجال الأوراق المالية ؛

وبعد موافقة مجلس إدارة الهيئة بجلسته المنعقدة بتاريخ 2025/12/10 ؛

قـــــرر :
)المادة الأولى(

يض���اف بن���د جديد برقم )١٤( إلى الملاحظات ال���واردة بالملحق رقم )۱( المرفق 

بقرار مجلس إدارة الهيئة رقم 2 لسنة ٢٠٢٤ المشار إليه، نصه الآتي :

١٤- يجوز لشركات رأس المال المخاطر الجمع بين وظيفتى )محلل مالى ، ومدير 

محفظة الأوراق المالية/ مدير الاس���تثمار( ش���ريطة موافاة الهيئة بمهام واختصاصات 

كل وظيفة ودورة العمل لها على حدة، وأن يتوافر فى شاغل هاتين الوظيفتين الشروط 

المبينة بالملحق رقم )۲( لكل وظيفة .

)المادة  الثانية(
ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية وعلى الموق���ع الإلكترونى للهيئة والبورصة 

المصرية، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره بالوقائع المصرية.

رئيس مجلس إدارة

الهيئة العامة للرقابة المالية

د. محمد فريد صالح


	295
	2025-12-30-2025-265
	2025-12-30-2025-301
	2025-12-30-2025-302
	2025-12-30-2025-304




